BỘ CÔNG THƯƠNG
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 5043/BCT-XTTM

V/v triển khai thực hiện Nghị định số
81/2018/NĐ-CP

Hà Nội, ngày 26 tháng 06 năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Ngày 22 tháng 5 năm 2018, Chính phủ ban hành Nghị định số 81/2018/NĐ-CP thay thế
Nghị định số 37/2006/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2006 về việc quy định chi tiết Luật Thương
mại về hoạt động xúc tiến thương mại và có hiệu lực từ ngày 15 tháng 7 năm 2018.

Nhằm triển khai thực hiện việc tuyên truyền, phổ biến văn bản quy phạm pháp luật, đồng
thời chuẩn bị cho việc triển khai thực hiện một số nội dung quy định của Nghị định liên quan đến
trách nhiệm của cơ quan quản lý nhà nước tại các tỉnh, thành phố (bao gồm trách nhiệm của Ủy
ban nhân dân các tỉnh, thành phố và Sở Công Thương, Lực lượng quản lý thị trường các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương), Bộ Công Thương đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành
phố phối hợp tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị định số 81/2018/NĐ-CP rộng rãi đến các cơ
quan, tổ chức, cá nhân trên địa bàn, đồng thời chỉ đạo các cơ quan ban, ngành tại địa phương
triển khai thực hiện theo các nội dung quy định khi Nghị định có hiệu lực thi hành vào ngày 15
tháng 7 năm 2018 tới đây (lưu ý các nhiệm vụ quy định tại khoản 6 Điều 17, khoản 8 Điều 19,
khoản 12 và khoản 13 Điều 29 Nghị định).

Bộ Công Thương đề nghị Quý Ủy ban phối hợp triển khai thực hiện để đảm bảo tính thực
thi theo đúng các nội dung quy định tại Nghị định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, XTTM.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Thắng Hải